



GŁOS PRACOTNIKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

CZWARTEK 4 LISTOPADA 1948 ROKU.

Nr 302 (1247)

Kongres Zjednoczeniowy - 8 grudnia

Komunikat o Plenum KC PPR

WARSZAWA (PAP). W środę, 3-go listopada br., odbyło się plenarne posiedzenie KC PPR, poświęcone sprawom organizacyjnym.

W celu usprawnienia pracy KC powołał Sekretariat i Biuro Organizacyjne, które pracują pod kierownictwem Biura Politycznego. Ponadto uzupełniono skład Biura Politycznego, wprowadzając doń w charakterze zastępców tow. tow. Hilarego Chełchowskiego, Franciszka Mazura i Edwarda Ochaba.

Rezolucja meksykańska przyjęta przez ONZ

Paryż. PAP. — Zgromadzenie Generalne przyjęło jednomyślnie rezolucję meksykańską w sprawie usunięcia rozbiłości między wielkimi mocarstwami i zapewnienia trwałego pokoju.

Uchwały wspólnego posiedzenia KC PPR i CKW PPS

WARSZAWA (PAP). W środę, 3-go listopada b. r., odbyło się w Warszawie wspólne posiedzenie KC PPR, CKW PPS i zaproszonych działaczy obu partii.

Przemówienia, poświęcone akcji przygotowawczej do Kongresu Zjednoczeniowego obydwu partii robotniczych, wygłosili: generalny sekretarz KC PPR tow. Bolesław Bierut oraz generalny sekretarz CKW PPS tow. Józef Cyrankiewicz. Następnie uchwalono jednomyślnie zwołać Kongres Zjednoczeniowy obydwu partii do Warszawy na dzień 8-go grudnia b. r. Obrady Kongresu potrwać około 5 dni t. j. do 13 grudnia b. r.

Jednomyślnie ustalono następujący porządek dzienny Kongresu Zjednoczeniowego:

1. Podstawy ideologiczne Zjednoczonej Partii — referat tow. Bolesława Bieruta, koreferat tow. Józefa Cyrankiewicza.
2. Bilans gospodarki Polski Ludowej i wytyczne 6-cioletniego planu rozbudowy — referat tow. Hilarego Minca.
3. O statucie i zadaniach organizacyjnych Zjednoczonej Partii — referat tow. Romana Zambrowskiego, koreferat tow. Henryka Świątkowskiego.
4. Wybór władz naczelnych Zjednoczonej Partii.

Z kolei tow. Zambrowski zreferował założenia projektu statutu przyszłej Partii. Po dyskusji postanowiono przyjąć przedłożony projekt statutu za podstawę, projekt ten ogłosić i wezwać członków obydwu partii do zgłaszania uwag i poprawek do projektu statutu.

Następnie wysłuchano sprawozdań z doychczasowego przebiegu akcji oczyszczania szeregów partyjnych.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił tow. Strzelecki (sekretarz KW PPR na Śląsku), tow. Kowalczyk (sekretarz WK PPS na

Śląsku), tow. Łopot (sekretarz KW PPR w Krakowie) oraz tow. Olszewski (sekretarz WK PPS we Wrocławiu).

W dyskusji zabrali głos tow. Mazur i tow. Cwik, podsumowując dotychczasowe wyniki tej akcji. Sprawozdania z terenu oraz dyskusja wykazały, że akcja oczyszczania szeregów spełnia doniosłą rolę w życiu obydwu partii, potęgując ich aktywność i wzmagając ich zwartość ideologiczną.

W wypowiedziach znalazła wyraz zgodna opinia, iż akcja oczyszczania szeregów partii z obcych klasowo, politycznie i mo-

ralnie elementów winna być z całą energią kontynuowana.

Wspólne posiedzenie KC PPR i CKW PPS powitało z uznaniem akcję współzawodnictwa pracy na cześć Kongresu Zjednoczeniowego, zapoczątkowaną przez założenie kopalni Zabrze-Wschód, a podchwyceną z zapałem przez setki tysięcy robotników w całym kraju.

Obrady, które były proklamowaniem akcji wyborów na historyczny Kongres Zjednoczenia Klasy Robotniczej, zakończono zostawieniem „Międzynarodówki”.

Kolejarze francuscy solidaryzują się z górnikami

Mimo akcji represyjnej strajk górników i robotników portowych trwa

PARYŻ (PAP). Federacja związków zawodowych górników ogłasza komunikat, stwierdzając, że mimo nacisku sił represyjnych uruchomionych przez rząd, akcja strajkowa trwa równie intensywnie jak w pierwszych

dniach. Komunikat piętnuje kłamliwą, propagandę prorządową dzienników i radia, usiłującą usprawiedliwić użycie policji i wojska przeciwko strajkującym, zaznaczając, że wśród sił represyjnych stwierdzono obecność

notorycznych wichystów. Wreszcie komunikat protestuje przeciwko zastosowaniu broni przez policję w Liévin.

Koła związkowe dementują kategorię rozsielane przez prasę rządową wiadomości o przystąpieniu do pracy większej ilości górników i o rzekomych wydobyciu w ubiegłym wtorek 30 tysięcy ton węgla. W rzeczywistości procent lamistrajków jest niższy i nie może spowodować zmiany sytuacji w zagłębiach węglowych. Np. w departamencie Gard na 6 tysięcy górników do pracy zgłosiło się zaledwie 12, w zagłębiu Loary, w kopalni Couriot na 2.500 górników — 5 lamistrajków, w kopalni St. Louis — na 342 górników — 40, w kopalni le Cros na 229 górników — 6, i w Campford — na 1.500 górników — 30 lamistrajków.

W pozostałych kopalniach ani jeden górnik nie przystąpił do pracy.

Robotnicy portowi odmawiają w dalszym ciągu wyładowywania statków z węgla. W Rouen, Hawrze, Nantes i Bordeaux oddziały wojskowe pracują przy wyładunku

W środę rozpoczyna się wśród kolejarzy referendum w sprawie 24-godzinnego strajku ostrzegawczego. Na dworcach przeładunkowym w Bourget ilość pociągów z węgla zmniejszyła się z 80 do 3 dziennie. Delegacja CGT Tournemaine i Crapier usunęli na mocy decyzji ministra Pineau z rady administracyjnej kolei francuskich, wystosowali list protestacyjny podkreślając, że obowiązkiem kolejarzy jest solidarność z górnikami.

Truman został ponownie prezydentem USA

Nowy Jork. PAP. Harry Truman zdobył większość głosów elektorów, zapewniając mu wybór na stanowisko prezydenta USA. Oświadczenie powyższe złożył przewodniczący komitetu narodowego partii demokratycznej Mac Grath. Dewey potwierdził zwycięstwo Trumana.

Kryzys rządowy w Chinach

Gabinet nankijski podał się do dymisji — pod wrażeniem klęski wojsk Czang-Kai-Szeka

Londyn. PAP. Jak donosi agencja Reutersa, rząd nankijski premiera Wong-Wen-Hao podał się dnia 3 listopada do dymisji.

Londyn. PAP. Jak donosi agencja Reutersa, ludowe wojska chińskie, kontynuując swój marsz w północnych Chinach, przypuścili szturm do obleżonego miasta Taiyuan, znajdującego się 430 km. na południowy zachód od Pekinu.

Taiyuan jest ważną węzłową stacją kolejową i pozycją kluczową w Chinach północnych.

Druga armia chińskich wojsk ludowych

rozwinęła ofensywę na Hsuechow, znajdującą się 320 km. na północny zachód od Nankinu.

Paryż. PAP. — Agencja AFP donosi z Nankinu, że wojska Kuomintangu ewakuowały Jingkou i cofają się w kierunku Shanhai — Kuan. Chińskie wojska ludowe opanowały linię kolejową w rejonie Chintsiang-Hulutao i zajęły miasto Hing-Czeng, 30 km. na południe od Hulutao.

Wojska kuomintangowskie w popłochu wycofują się z resztek terytorium Mandżurii.

Fabryka Obrabiarek im. Strzelczyka

podjęła dodatkowe zobowiązania produkcyjne

Zaloga największych w Łodzi Zakładów Przemysłu Metalowego — Fabryki Obrabiarek im. J. Strzelczyka przeżywała w dniu wczorajszym swój wielki dzień. Robotnicy sławnej tej fabryki zajęli stanowisko wobec apelu górników z kopalni Zabrze-Wschód.

Zebrań zagań przewodniczący Rady Zakładowej tow. Hibner, który wyraził w imieniu robotników solidarność z wezwaniem górników, budowniczych trasy W—Z w Warszawie oraz z apelem robotników PZPB nr 3.

W imieniu partii robotniczych zabrali głos tow. tow. Skarżyński (PPR) oraz Czajka (PPS).

W dyskusji zabrali głos tow. tow. Lalek, Doruch, (montaż), Wołujczuk, (tokarz), Miśiak (odlewniak), Treczyński (oddział walcarek), Cwirko (ZMP) oraz dyrektor techniczny fabryki — tow. Jung.

Mówcy podjęli w imieniu reprezentowanych przez siebie oddziałów konkretne zobowiązania produkcyjne.

Słowa mówców poparte były burzliwymi oklaskami zebranych.

W wyniku ożywionej dyskusji podjęta została następująca rezolucja:

„My, zaloga Fabryki Obrabiarek im. J. Strzelczyka w Łodzi, w obliczu zbliżającego się Kongresu Zjednoczeniowego, doceniamy doniosłość faktu likwidacji rozbięcia klasy robotniczej w Polsce.

My, metalowcy, właśnie tu w Łodzi, strajkowaliśmy w latach dyktatury sanacyjnej, ramię przy ramieniu z lewicą PPS i z walki naszej wychodziliśmy zwycięsko kiedy maszerowaliśmy razem.

Również w latach okupacji nasza akcja sabotażowa była uwieńczona sukcesem dlatego, że solidarnie zwalczyliśmy faszystowskiego okupanta.

Zaloga nasza chlubi się braterską współpracą partii robotniczych i po winie. Dzięki temu udało się szybko

podziwiać fabrykę z gruzów i uruchomić produkcję w skali przekraczającej poziom przedwojenny.

Jednakże dotychczasowe rozbięcie klasy robotniczej na dwie partie przeszkadzało nam niejednokrotnie w wykonaniu naszych zamiarów, gdyż rozpraszało nas energię.

Obecnie, w przededniu Zjednoczenia bierzemy na siebie zwiększone obowiązki. Uważamy, że w naszym ustroju gospodarczym, wolnym od wyzyskiwaczy najlepiej można uczcić taką uroczystość wzmożoną produkcją, która zwiększa do

brobyt każdego z nas i wzmacnia nasz kraj.

Dlatego zobowiązujemy się: a) wykonać roczny plan produkcji do dnia 12. 11. br.; b) wytworzyć na dzień Kongresu dodatkową produkcję wartości 50 milionów zł., c) wykonać do końca roku ponad plan produkcję wartości 112 milionów zł., (w tym sześć tokarek, dwie walcarki, 1460 ton kotłów oraz 200 ton radiatorów).

Rezolucja ta została przyjęta jednomyślnie po czym zebranie zakończono odśpiewaniem „Międzynarodówki”.

150 tysięcy metrów tkanin wełnianych ponad plan

zobowiązują się wyprodukować robotnicy PZPW Nr 1 im. Ludwika Waryńskiego

Zwołane przez Radę Zakładową PZPW nr 1 zebranie załogi, w sprawie uczczenia Kongresu Zjednoczeniowego obydwu partii robotniczych przerodziło się w potężną manifestację jedności klasy pracującej.

— Duch Waryńskiego, duchu pomordowanych w okresie rozbięcia ruchu robotniczego, szermierzy jedności tego ruchu, są w tej sali z nami w tej radosnej chwili zbliżania się do całkowitego zjednoczenia klasy pracującej. — Taki był sens i treść przemówień

tow. Jagiełły i tow. Staszaka. Dyr. nac. ob. Szydłowska wskazała na skutki rozbięcia klasy robotniczej we Francji

— Nasze pokolenie odpowiedzialne jest nie tylko za losy jednej klasy, ale za losy całego narodu.

Na zakończenie zebrania uchwalono następującą rezolucję:

„My, pracownicy PZPW nr 1 w Łodzi — im. Ludwika Waryńskiego, w przededniu

zjednoczenia się obu partii robotniczych dla uczczenia historycznego dnia Kongresu, postanawiamy i zobowiązujemy się wykonać plan roczny w dniu 27 listopada.

Nie tylko wykonamy plan ten w metrach, ale wykonamy go w jakości i w asortymencie — 97 procent I gatunku zarówno w przędzy jak i w tkaninach surowych i w tkaninach gotowych damy krajowej.

72 przodowników pracy i 800 współzawodników będą godną awangardą naszej załogi w walce o zwiększenie dochodu społecznego.

Przez realizację powyższych zobowiązań dolożymy naszą skromną cegiełkę do budowy potężnej Ludowej Polski Socjalistycznej — Matki wszystkich ludzi pracy.

Niech żyje Zjednoczona Partia Polskiej Klasy Robotniczej.

Rada Zakładowa — Nickiewicz, Komitet Fabryczny PPR — Wosiewicz, Komitet Fabryczny PPS — Małkowski, Dyrekcja Zakł. — Szydłowska Grzelewski, Neukorn.

Przodownicy pracy — Maria Terpiłak, Łuczak i Szydłowska.

UWAGA, KOLPORTERZY!

Dnia 7 listopada b.r. ukaże się „GŁOS”

Z OKAZJI 31-EJ ROCZNICY WIELKIEJ REWOLUCJI LISTOPADOWEJ

w zwiększonej objętości oraz bogato ilustrowany

Zamówienia na powyższy numer należy kierować do WYDZIAŁU KOLPORTAŻU R. S. W. -PRASA- do dnia 4. XI br. Delegatura-Łódź Żwirki 17, tel. 212-04

Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY

Czwartek, dnia 4 listopada 1948 r.
Dziś: Karola

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Urząd Bezpieczeństwa Publ. 10-49.
Miejski Komisariat M. O. 10-41.
Straż Pożarna 10-72.
Szpital św. Trójcy 10-70.

DYŻURY LEKARSKIE

Pogotowie lekarskie nocne i dzienne 11-13.

Redakcja i Administracja „Głosu Piotrkowskiego” Piotrków Trybunalski, ul. Aleje 3-go Maja Nr. 4.

Redakcja i Administracja czynne w godzinach od 12 — 13 i od 16 — 17.

Huta „Kara” wykonała plan roczny

677 tysięcy metrów kwadratowych szkła - wyprodukowane zostanie dodatkowo w tym roku

Ogólne zebranie pracowników Huty „Kara” dnia 2 listopada br. odbyło się w podniosłym nastroju. Na zebraniu tym obecni byli przedstawiciele wojewódzkich komitetów PPR i PPS. Wypełniona do ostatniego miejsca sala świetlicy trzęsa się od burzliwych oklasków, jakimi witano przemówienia przedstawicieli partii politycznych, dyrekcji, Rady Zakładowej i przodowników pracy.

Naczelny dyrektor zakładów tow. Kubiak w krótkich słowach przedstawił ze-

branym pracę załogi od chwili objęcia zakładów w roku 1945 aż do chwili obecnej. Podkreślił on, że załoga nie małymi może się poszczycić osiągnięciami zarówno pod względem produkcji jak i zdobyczy socjalnych.

Przodownicy pracy w przemówieniach swych podkreślili, że pragnęli by, aby cała załoga takimi samymi jak oni, a nawet lepszymi wykazała się mogła wynikami. Na zakończenie zebrania jednomyślnie

przyjęta została rezolucja, w której czytamy m. inn.:

Zebrani dnia 2 listopada 1948 r. robotnicy Huty Szkła „Kara” w Piotrkowie Trybunalskim, w obliczu zbliżającego się Kongresu Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii Socjalistycznej, wyrażają wielką radość, widząc w Zjednoczonej Partii zwycięstwo idei jedności klasy robotniczej.

Podjęliśmy wezwanie górników „Zabrze-Wschód” i w ogólnym wyścigu pracy klasy robotniczej nie pozostaniemy w tyle.

Zdając sobie sprawę, że realizacja planu trzy-letniego leży w interesie mas pracujących Polski Ludowej, wykonaliśmy plan roczny na 11 września br. w wysokości 2.500.000 m. kw. szkła taflowego.

Ku czci Kongresu Zjednoczeniowego po stanawiamy zaplanowaną na czwarty kwartał br. ilość 677.000 m. kw. szkła wykonać przed terminem na dzień 10 grudnia 1948 r. Ponadto zobowiązujemy się do dnia 31 grudnia wykonać normalną produkcję w wysokości 100.000 m. kw. szkła taflowego.

Wzywamy wszystkich robotników zatrudnionych w przemyśle szklarskim do wzmożenia wysiłku i przedterminowego wykonania planu rocznego.

Po odczytaniu rezolucji zebrani gremialnie zaczęli się zgłaszać do złożenia podpisu.

Rezolucję podpisali: z ramienia Polskiej Partii Robotniczej: pierwszy sekretarz Huty „Kara” — tow. Foryś.

Z ramienia Polskiej Partii Socjalistycznej: pierwszy sekretarz — tow. Szadkowski.

Z ramienia Dyrekcji naczelny dyrektor tow. Kubiak.

Przewodniczący Rady Zakładowej tow. Augustyniak.

Przodownicy pracy: Piotrowski Stefan, Rozpędowski Władysław, Walas Roman.

Z ramienia ZMP — ob. Fidała.

P. Wł.

Uwaga, posiadacze kart zaopatrzenia

Jak podaje Wydział Apropowizacji przy Zarządzie Miejskim od dnia 28.10.1948 r. wydawane będą karty wymienne i żywnościowe na miesiąc grudnia. Prowadzący meldunki winni zgłosić się do Zarządu Miejskiego do Wydziału Apropowizacji po karty wymienne dla swoich lokatorów dla otrzymania kart żywnościowych w następujących terminach.

Wydawanie wykazów dla lokatorów domów, kart wymiennych i wykazów pracowników od dnia 28.10.1948 r. do dnia 10 listopada br. Wymiana kart wymiennych na kartki żywnościowe od dnia 11 listopada do dnia 24 listopada br., rejestracja kart żywnościowych w punktach rozdzielczych do dnia 10 grudnia 1948 r.

Jak zaznacza Zarząd Miejski w Piotrkowie, kart żywnościowych nie otrzymają ci, którzy nie przedłożą zaświadczenia szczepienia przeciw durowi.

Od dnia 2 listopada br. w punkcie rozdzielczym „Mleczarnia Wieś” przy ulicy Sienkiewicza Nr 8 wydawane będzie mleko na karty dodatkowe. Kategoria IRD—3 po 7 litrów na kp. od Nr 26 do 39 włącznie. Kat. IRD—7 po 7 litrów na kupon 26—39 włącznie. Kat. „M” po 7 litr. na kupon od 1—14.

II Karty MK (kolejowe) Kat. IRD—3 po 7 litr. na kup. od Nr 30 do Nr 43 włącznie. Kat. IRD—7, po 7 litr. na kupon Nr 30 — 43 włącznie. Kat. „M” po 7 litr. na kupon Nr 1—14.

Wartość jednego kuponu równa się 0,5 litra. Posiadacze kat Zg korzystając będą z zaopatrzenia za pośrednictwem sieci rozdzielczej. Termin wydawania mleka upływa z dniem 30 listopada br.

Na sali sądowej

NIESFORNY KONDUKTOR AUTOBUSU SKAZANY ZA OBRAZĘ MILICJANTA

Na stacji autobusowej w Piotrkowie konduktor Tadeusz Kutalski zamieszkały w Piotrkowie nie chciał zabierać pasażerów, jadących autobusem do Łodzi, a tylko do Srocka. Kiedy pasażerowie zwrócili się o interwencję do znajdującego się na stacji milicjanta, a ten zwrócił konduktorowi uwagę na niewłaściwe postępowanie, Kutalski obrzucił milicjanta obelżywymi słowami.

Za znieważenie milicjanta w czasie pełnienia obowiązków służbowych Sąd Grodzki w Piotrkowie skazał Kutalskiego na dwa tygodnie aresztu.

Kutalski odwołał się do Sądu Okręgowego w Piotrkowie, który rozpoznawszy sprawę jako instancja apelacyjna wyrok Sądu Grodzkiego zatwierdził.

NIE WOLNO ZAJMOWAĆ MIESZKAŃ BEZ ZGODY URZĘDU KWATERUNKOWEGO

Urząd Kwaterunkowy w Piotrkowie przekazał na drogę sądową sprawę przeciwko mieszkańcowi Piotrkowa — Józefowi Sendereckiemu i Stanisławie Cukrowskiej o samowolne zajęcie mieszkania przy ulicy Słowackiego.

Sąd Grodzki w Piotrkowie, po rozpoznaniu sprawy, skazał Sendereckiego i Cukrowską po 10.000 zł grzywny z zastrzeżeniem w razie nieściągalności po czterdziestu dni aresztu.

Niezadowolony z tego wyroku Senderecki i Cukrowska wniosli apelację, na skutek czego sprawa ta była rozpoznawana w dniu 29 października 1948 r. przez Sąd Okręgowy w Piotrkowie jako apelacyjny. Sąd w wyniku rozprawy

Ogłoszenia drobne

KOŁTUNIK Genowefa zam. w Piotrkowie, ul. Bójnowska Nr 61 zagubiła dowód osobisty. 395-u

WITYCH Honoraty zam. w Piotrkowie ul. Litewska Nr 6, zagubił dowód osobisty. 396-u

SPRZEDAM DOM i grunt, Piotrków, Jerozolimka Nr 60 397-u

wy złagodził karę skazanym, wymierzając im po 3.000 zł grzywny z zamianą w razie nieściągalności po piętnastu dni aresztu.

FIOLEK UKARANY ZA ZNIEWAŻENIE STRAŻNIKA KOLEJOWEGO

Stanisław Fiolek, mieszkaniec Piotrkowa, przechodził torem kolejowym, kiedy strażnik kolejowy zwrócił mu uwagę, że chodzenie po torze jest wzbro-

nione, Fiolek znieważył słownie strażnika.

Sąd Grodzki w Piotrkowie, za znieważenie strażnika kolejowego podczas pełnienia obowiązków służbowych, skazał Fiolka na dwa tygodnie aresztu.

Na skutek apelacji Fiolka, sprawę tę rozpoznawał Sąd Okręgowy w Piotrkowie, jako apelacyjny i w wyniku rozprawy wyrok Sądu Grodzkiego zatwierdził.

Zycie sportowe w Piotrkowie

Dnia 6 listopada br. o godz. 14-ej od będzie się na boisku „Concordii” w Piotrkowie spotkanie w piłce nożnej o mistrzostwo klasy C. między „Concordią” II-gą a „Wyzwoleniem”.

W dniu 6 listopada br. o godz. 14-ej na boisku Miejskim w Piotrkowie odbędzie się spotkanie o mistrzostwo klasy C w piłce nożnej między „Korabiem” a klubem KS OMTUR II-gi.

W niedzielę dnia 7 listopada br. o godzinie 9-tej na boisku Miejskim w Piotrkowie w ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy C spotkają się „Gwardia” II-ga i SKRA II-ga.

W najbliższą niedzielę o godz. 11-ej na boisku Miejskim spotkają się w ramach rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy B „Gwardia” i „Skra” z Belchatowa. „Gwardia”, która ostatnio pokonała „Ruch” i dzielnie stawiała czoło MKS-owi znajduje się w dobrej formie i należy się spodziewać, że ze spotkania tego wyjdzie zwycięsko.

O godzinie 14-ej w najbliższą niedzielę na boisku Miejskim w Piotrkowie w ramach rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy B spotkają się KS „OMTUR” i FKS „Neptun”, mistrz podokręgu z Końskich. Ponieważ w u-

biegłym sezonie OMTUR w Końskich zremisował, a na własnym boisku z „Neptunem” przegrał, spotkanie to za powiada się bardzo ciekawie.

W niedzielę dnia 7 listopada br. o godz. 14-ej na boisku w Moszczenicy w ramach rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy B spotkają się MKS i ZKS „Pilica” z Tomaszowa. Ostatnio „Pilica” pokonała „Neptuna” 7:0, należy więc sądzić, że ma wszelkie szanse, aby ze spotkania tego wyjść obronną ręką.

W nadchodzącą niedzielę na boisku w Wolborzu spotkają się w ramach rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy B OSP Wolbórz i ZZK Piotrków. W spotkaniu tym ZZK wyteńczy musi wszystkie siły, aby uzyskać cenne punkty, gdyż w przeciwnym razie grozi mu widmo spadku do klasy C.

Komunikat Zw. Emerytów

Okręgowy Związek Emerytów Oddział w Piotrkowie zawiadamia swych członków, że przyznane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych dotacje w wysokości 2.500.000 złotych, Zarząd rozdzieli wśród wszystkich członków oddziału.

Wobec tego wzywa się członków Związku w Piotrkowie do składania po dań.

Bliższych informacji udziela Zarząd Oddziału Związku Emerytów w Piotrkowie.

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO
WARSZAWA, ul. Foksal 18

Dostarcza ze składów fabrycznych lub własnych:

plyty uszczelniające bez przekładek 2—20 m/m grubości
plyty uszczelniające z przekładkami 2—10 m/m grubości
skórgumę produkcji krajowej, oraz z importu 4,5 i 5 m/m grubości
węże do wody Ø 13 m/m
węże do piwa Ø 32 i 38 m/m
węże izolacyjne bez przekładek Ø 7 do 25 m/m
węże ciśnieniowe bez przekładek grubościennie Ø 2 do 12 m/m i grubości ścianki 6 do 20 m/m.

Instytucje i przedsiębiorstwa państwowe winny zgłaszać zapotrzebowania do Biura Sprzedaży Wyrobów Gumowych i Tworzyw Sztucznych w Łodzi ul. Św. Stanisława 2, pozostali odbiorcy do terenowo właściwych Oddziałów lub Pododdziałów C. H. P. Ch.

VII KONCERT SYMFONICZNY W FILHARMONII

W piątkowym koncercie Filharmonii Miejskiej w Łodzi (5 bm., godz. 19.15) wystąpią gościnnie: Dr. Zygmunt Latozowski jako dyrygent i znany skrzypek brytyjski Ivry Gitlis. Na program koncertu złożą się: Uwertura „Coriolan” Beetho...

TEATR

Państwowy Teatr Wojska Polskiego w Łodzi, ul. Jaracza 27. Dziś o godzinie 19.15 „Igraszki z diablem”. Teatr Kameralny Domu Żołnierza ul. Daszyńskiego 34. Dziś o godzinie 19.15 przedstawienie „KADET WINSLOW”.

KINA

ADRIA — „Samotny żagiel” godz. 16, 18, 20, w niedz. 14 film dozwolony dla młodzieży program na dwa dni 3-4. BAETYK — „Zakazane Piosenki” godz. 17, 19, 21, w niedz. 15 film dozwolony dla młodzieży.



Podniósł się poziom naszej piłki ręcznej Trener radzieckich koszykarzy o ich występach w Polsce

Pobyt doskonałych sportowców radzieckich w Polsce odbił się szerokim echem w kołach sportowych Związku Radzieckiego. Omawiając występy czołowych radzieckich drużyn piłki koszykowej trener reprezentacyjnego zespołu ZSRR Stiepan Spandarian oświadczył: „Występy mistrza Europy w koszykówce męskiej — reprezentacji ZSRR w czasie tournée po Polsce zakończyły się pełnym sukcesem...”

bycia mistrzostwa Europy reprezentacja ZSRR poczyniła dalsze postępy zarówno w technice, jak i w taktyce gry. Wspominając o spotkaniu reprezentacji ZSRR z reprezentacją Warszawy trener radziecki powiedział: „W meczu z reprezentacją Warszawy drużyna radziecka wykazała doskonałe przygotowanie kondycyjne i była nieustannie w ofensywie, atakując całą piłką. Drużyna Warszawy zepchnięta do defensywy odpowiadała jedynie sporadycznymi wypadami...”



Zespół siatkarek „Lokomotiv” (Moskwa)

wykazały, że mimo porażek z silną reprezentacją ZSRR poziom drużyn polskich i czeskosłowackich podniósł się niewątpliwie w stosunku do roku ubiegłego!

Trener Spandarian podkreślił serdeczne przyjęcie, jakie spotkało sportowców radzieckich w Polsce oraz wyraził przekonanie, że ich pobyt w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przyczyni się do dalszego zacieśnienia więzów przyjaźni między narodami Związku Radzieckiego a Polską.

Na zakończenie trener radziecki nadmieniał, że polskie koła sportowe oceniły bardzo wysoko umiejętności zawodników radzieckich, wyrażając pełne uznanie dla wysokiego poziomu, jaki zademonstrowali sportowcy ZSRR, podczas występów w Polsce.

W Poznaniu i Warszawie...

Przed wizytą pięściarzy Czechosłowacji w Polsce

Zestawienie par na mecz bokserki Czechosłowacja-Polska 7 listopada w Poznaniu jest następujące (na pierwszym miejscu bokserzy Czechosłowacji): Waga musza: Majdloch — Brzóska; waga kogucia: Muzlay — Grzywocz; waga piórkowa: Kellner — Bazarnik; waga lekka: Sadek — Antkiewicz; waga półśrednia: Torma — Chychła; waga średnia: Svarko — Pisarski; waga półciężka: Rademacher — Szymura; waga ciężka: Netuka — Klimecki.

Na mecz Polska Środkowa — Czechosłowacja Środkowa w Warszawie 10 bm., wyznaczni następujący polscy zawodnicy: w muszej Kasperczak, w koguciej Tyczyński, w piórkowej Czortek, w lekkiej Kaźmierczak, w półśredniej Iwański, w średniej Kotczyński, w półciężkiej Archadzki, w ciężkiej Szymura.

Czterech łodzian ma jechać do Pragi

Dnia 16 grudnia odbędzie się w Pradze rewanżowe spotkanie juniorów Czechosłowacja — Polska. Na powyższe spotkanie kpt. zw. Darda wyznaczyl następujących zawodników: Waga musza: Liedtke (Poznań) i Kargier (Łódź). Waga kogucia: Brzóska (Łódź) i Tyczyński (Warszawa). Waga piórkowa: Kruza (Pomorze) i Matloch (Śląsk).

Waga lekka: Kaźmierczak i Ratajczak (oba Poznania). Waga półśrednia: Stysiał (Kraków) i Kula (Śląsk). Waga średnia: Szajder (Śląsk) i Trzęsowski (Łódź). Waga półciężka: Franek (Poznań) i Gnat (Pomorze). Waga ciężka: Stec (Łódź) i Koteczko (Poznań).

Co nam przyniosą najbliższe rozgrywki ligowe

Ostatnia niedziela wcale nie wyjaśniła sytuacji w Lidze, Tyczą się to zarówno tytułu mistrza jak i zespołów, które mają spaść z pierwszej klasy państwowej. Moze dzień 7 listopada przyniesie jakieś wyjaśnienia. Dla Łodzi a raczej ŁKS duże znaczenie posiada wynik zawodów gospodarzy z Polonią Bytomską. Faworytem mimo wszystko jest drużyna ŁKS-u, tym bardziej, że łodzianie chcą się zrewanżować za klęskę 3:4, poniesioną w Bytomiu.

darze ponieśli klęskę w pierwszej rundzie 1:2 i będą najprawdopodobniej chcieli ją pomścić...

Warta w tym roku nie zdobędzie tytułu mistrza Polski. Raczej musi walczyć aby nie opuściła pierwszej ligi. Legia natomiast posiada dużo szczęścia na wyjazdach i możliwe, że powtórzy je w niedzielę. Wojskowi pierwszy mecz wygrali 4:1.

Wreszcie Ruch spotka się z Cracovią. Ślązacy daleko odbiegli od formy wiosennej, do wiodem choćby remis z Rymerem. Cracovia uzyskując wygraną zapewnia sobie zdobycie tytułu mistrza. Faworytem zawodów są jednak gospodarze, którzy przez ewentualne zwycięstwo uturują drogę Wisłę do przodującej.

Arsenal — Racing Club 3:3

Paryż (obsł. wł.) Wobec 50.000 widzów odbył się na stadionie Colombes w Paryżu doroczny mecz piłkarski między mistrzem I Ligi angielskiej — Arsenalem i paryskim Racing Clubem. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 3:3.

Mecz miał przebieg b. wyrównany. Do przerwy obie drużyny zdobyły po jednej bramce, a następnie prowadził Racing 2:1. Arsenal wy równał i objął z kolei prowadzenie w 28 min. gry. Racing zapewnił sobie wynik nierozstrzygnięty dopiero na 7 min. przed końcem meczu.

Wielu ma tym razem ułatwione zadanie i powinna uzyskać 2 punkty na AKS, który ostatnio nie znajduje się w dobrej formie. Krakowianie poprzednio ulegli chorowianom 1:2.

Bardzo ciężki mecz będzie miała Garbarnia z Tarnovią. Po ostatnim sukcesie tarnowian nad Wartą, trudno przypuścić aby krakowianie na tym meczu wykazyli choćby jeden punkt. Widzeliśmy ich w niedzielę w Łodzi jako b. niezaradnych piłkarzy. Tarnovia na wiosnę pokonała Garbarnię w stosunku 2:0.

Polonia stołeczna podejmuje kolejarzy poznańskich a za tym walka w rodzimym, gdyż jak słychać warszawscy piłkarze łączą się czy też już się połączyli z tamtejszym ZKK. Gospodarzom życzymy powodzenia.

Z życia Zrywu

Kierownictwo sekcji Gier Sportowych zawiadamia, że w czwartek dnia 4 listopada 1948 r. w lokalu własnym przy ul. Pogorzelskiej nr 82 o godz. 19-ej odbędzie się zebranie żeńskiej sekcji o godz. 18-ej, męskiej sekcji gier sportowych. Ze względu na ważność spraw, obecność wszystkich członków obowiązkowa, sympatycy miłe w dani.

Jednocześnie podajemy do wiadomości, że treningi sekcji gier sportowych odbywają się 2 razy w tygodniu, tj. we wtorek i piątek, od godz. 20.30 do 22-giej w Helenowie, do czasu ukończenia remontu własnej hali.

12:4, a nie 8:8

We wczorajszym numerze wskutek przeoczenia podaliśmy, że pięściarze Zrywu zremisowali z Gardnią we Wrocławiu 8:8, nie odpowiada to rzeczywistości, gdyż mecz wygrali Zrywacy w wysokim stosunku 12:4. Za ujęcie na „honorze”, sympatycznych pięściarzy Zrywu — przepraszamy.

Uwaga sportowcy!

Wojewódzki Urząd Kultury Fizycznej podaje do wiadomości, że Poładnia Sportowo-Lekarska przy ul. Próchnika 11 czynna jest od dnia 1. 11. 1948 r. codziennie w godzinach 16 — 18-ej.

Za co został zawieszony Bonikowski

Tak zwane życie prywatne jest często przy czyną wielu przykrości popularnych nawet sportowców. W kołach sportowych od dłuższego już czasu krąży wieść o prywatnym życiu Bonikowskiego (ŁKS) jednego z bardzo obiecujących pięściarzy młodego pokolenia. Niedawno pisaliśmy na wet, że Bonikowski został zawieszony przez własny klub, za pijaństwo. Jak się jednak dowiadujemy, Bonikowski został zawieszony przez ŁKS na trzy miesiące jedynie za nie właściwe zachowanie się w stosunku do kierownika swej sekcji i zamierza nawet w tej sprawie odwołać się do zarządu klubu, aby mu zmniejszył wymierzoną karę.

O dobrym imieniu sportowca świadczą nie tylko jego wyniki uzyskane w ringu czy na boisku, ale tak samo jego życie prywatne, które powinno być przykładem dla innych. Mamy nadzieję, że będzie o tym pamiętać Bonikowski.



Bonikowski

Co usłyszymy dziś przez radio

11.40 Audycja dla przedszkol. 11.57 Sygnał czasu i Hejnał. 12.04 Wiadomości południowe. 12.20 Muzyka klasyczna. 12.45 Audycja dla wsi. 12.50 (Ł) „Orka zimowa”. 13.00 Przerwa. 14.30 (Ł) Z prasy. 14.35 (Ł) „Muzyka i muzycy radzieccy” (płyty). 14.55 (Ł) Komunikaty. 15.00 (Ł) Pieśni polskich kompozytorów. 15.20 (Ł) „Film — walczyki”. 15.30 „Śpie wajmy piosenki” — audycja dla dzieci. 15.50 Muzyka lekka. 16.00 Dziennik. 16.30 Audycja dla młodzieży. 16.50 Pogadanka naukowa. 17.00 Pieśni radzieckie. 17.25 Utwory skrzypcowe. 17.45 Poradnik językowy. 18.00 Kwadrans piosenek. 18.15 „Dla każdego coś milego”. W programie: — Muzyka radziecka. W przerwie — ok. godz. 19-tej Felieton literacki. 19.45 Wszelchnia Radiowa. 20.00 Dziennik. 20.45 Lekka muzyka dwufortepianowa. 21.00 (Ł) „Zwykły człowiek” — słuchowisko wg sztuki L. Leonowa. 22.00 „Dawna Muzyka”. 22.45 (Ł) Koncert życzny (cz. I). 22.58 (Ł) Omów. progr. lok. na jutro. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna. 23.20 Program na jutro. 23.30 (Ł) Koncert życzny (cz. II). 23.45 (Ł) Zakończenie audycji i Hymn. D-030381

PANSTWOWE ZAKLADY PRZEMYSŁU WEŁNIANEGO Nr. 4 Łódź, ul. Kątna 19 zatrudnią od zaraz: Kierownika finansowego Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny w godz. biurowych

Plan prac wrakowych w Szczecinie

Komisja polskiego rejestru statków przybędzie wkrótce do Szczecina celem dokonania oględzin wydobycyego poniemieckiego statku „Emilia”. Ponieważ uszkodzenia tegoż statku są znaczne przeznaczony on zostanie prawdopodobnie na złom.

Świętej. Dok ten jest dość silnie uszkodzony. Po wydobyciu zostanie on przejęty przez spółdzielnię marynarzy „Zegluga Morska”.

W dalszym ciągu przeprowadzane są prace przy wydobyciu statku „Andros” w Swinoujściu.

Następną pracą będzie wydobycie statku „Leda”. Jednostka ta leży przy farwaterze Szczecin-Swinoujście koło wyspy Jasny Chełm (Wyspa Nawigacyjna). „Leda” zatopiona w r. 1945 przez polską artylerię jest jednostką pasażerską, która ma zniszczone części nadwodne, przy czym kadłub jest w stosunkowo dobrym stanie.

Ekipa ratownicza „Gal-u” znajdująca się na statku „Smok” przystąpi w najbliższym czasie do wydobycia doku leżącego w rzece